1.000.000 Frasco 55,91 55.910,00

,  73 RISPERIDONA1MC/ML FRASCO 30ML GOTAS 5,050.000 Frasco 28,91 145.995,50

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse

que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta

de R$ 2.135.796,30 (dois milhões, cento e trinta e cinco mil, setecentos e noventa e seis
reais e trinta centavos)

I 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU N.AO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto, conforme o art. 40, V, b da Lei n® 14.133/2021, é uma
estratégia destinada a ampliar a competitividade do processo licitatório, conforme